
UCHWAŁA NR LIX.504.2023 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wilczyn, dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 
pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 30 ust. 6 oraz ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji 
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.) oraz w oparciu 
o uzgodnienia dokonane ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego w Wilczynie i Kołem NSZZ „Solidarność” 
i NSZZ „Solidarność 80”, potwierdzone protokołem uzgodnień z dnia 16.11.2023 r., Rada Gminy Wilczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. § 7 uchwały nr XXIX/204/12 Rady Gminy Wilczyn z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym 
w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wilczyn, dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, (Dz. U. 
Woj. Wlkp. z 2013r. poz. 1300 ze zm.)  otrzymuje następujące nowe brzmienie: Wysokość stawek dodatku 
funkcyjnego określa poniższa tabela dodatków funkcyjnych: 

Lp. Stanowisko lub funkcja Stawka dodatku funkcyjnego w zł 
1. Przedszkole 
 a) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 600 – 1600 
2. Szkoły podstawowe 
 a) dyrektor szkoły liczącej 
 - do 8 oddziałów 600 – 1600 
 - od 9 do 27 oddziałów 800 – 1800 
 - od 28 oddziałów i więcej 1100 – 2000 
 b) wicedyrektor szkoły 600 – 1600 
3. Wychowawstwo klas 
 a) w szkołach podstawowych 300 
 b) w przedszkolach 300 
4. Opiekun stażu 100 
5. Mentor dla nauczycieli początkujących  100 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 445C3CBA-F563-4A57-97D5-E0396C67B4B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała zakłada zmianę polegającą na wprowadzeniu dodatku funkcyjnego za sprawowanie 
funkcji mentora dla nauczycieli początkujących oraz ustaleniu wysokości tego dodatku. 

Powyższa zmiana wynika z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) wprowadzającej z dniem 1 września 2022r. zmiany m.in. 
w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) m.in. w zakresie 
awansu zawodowego nauczycieli, w tym poprzez dodanie art. 9ca, w którego ust. 11-13 wprowadzono funkcję 
mentora, którego zadaniem będzie m.in. wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie 
wdrażania do pracy w zawodzie. 

Zgodnie z art.19 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) projekt 
niniejszej uchwały został przesłany i pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego 
w Wilczynie, Koło NSZZ ,,Solidarność” i NSZZ ,,Solidarność80”. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 445C3CBA-F563-4A57-97D5-E0396C67B4B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX.504.2023 RADY GMINY WILCZYN z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


